CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
1

REQUERIMENTO N.o 023/2015

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-

se ao Deputado Estadual ABELARDO CAMARINHA gestões junto ao Governo

Estadual, a fim de viabilizar recursos do Orçamento do Estado na ordem de R$

200.000,00 (duzentos mil reais) para a manutenção do Hospital São Vicente de

Gália.

O Hospital São Vicente de Gália é uma entidade beneficente sem fins

lucrativos, administrada pela Irmandade Beneficente São José. A entidade realiza

atendimento e tratamento de pacientes do município de Gália e Fernão.

Segundo informações do diretor da entidade com o aumento dos

custos dos procedimentos os repasses do SUS para o exercício de 2016 serão

insuficientes para cobrir as despesas de manutenção do Hospital.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2015.

~~
Vereador NORIVALDO MASSUDA

AUTOR

Câmara Municipal de Fernão
www.cmternao.so.qov.hr

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.o 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (OXX14) 3273-1011 E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br / cmfernao@outlook.com